*"Ἐτη 18.] Numerus in lacuna desideratus ex seq. pag. 254.
D. redditus.*

Ἐνσέβιος δὲ ὁ Καισαρεύς.] Ita Hieronymi versio ad annum Abrahae 1606. et 1983. Quare citatio marginalis lineis superioribus adiungenda.

Pag. 250. Μᾶλλον δὲ τὰ κατὰ τὴν Ἰουδήθ.] De Iudith gestis et eius tempore Author egit in superioribus pag. 236. et 237. et nos ad locum eundem.

*Pag. 252. "Οὐτὶς αὐτὸς ἱερατεύσας.] Quod alii *Sacerdotem*, ego *Pontificem* gessisse, quod in eam mentem Author propendeat, nec nisi maiorum abductus authoritate relinquat, reddere non suum veritus. Perspicacius porro sequentia intuitu loci, in quo nonnihil desideratur, emendatio in hunc modum disponitur. αὐτὸς Ἐσδρας, etc. ἀρχιερατεύσαντα, χρόνοις Νεεμίου τοῦ οἰνοχόου τοῦ Ἀρταξέρξου τούτου ἀναβάσεως μετὰ τοῦ. ἔτη. interpretatione vero *praecessorem* non *successorem* exigit.*

*Pag. 253. Οὐκ ἀν ἐσιώπησεν αὐτόν.] Neemiae nimirum scripta Esdram *Sacerdotem*, sive *Pontificem* non memorant.*

Ἄνσιας καὶ Ἰσαῖος.] Decem rhetoribus annumerati: de quibus Suidas.

Pag. 254. Σουσονία.] Suniam vecat Eusebius ad annum Abrahæ 1564. aliam de qua paulo inferius Pompiliam: Phrinicum etiam scribit, qui hic Punicus audit.

*Δήμαρχοι ἐν Ρώμῃ.] Locus a Scaligero emendatus. Eusebius ad Olympiadem 83. *Tribuni plebis et Aediles Romae creati, Consulibus electi.**

Ἀρχιερεὺς δ' Ἰωδδάς.] Pontificem hunc praeterit Scaliger pag. 44.

Pag. 256. Ως δὲ ἔτεροι εἰς Μακεδονίαν.] Inter quos Chronicon Alexandrinum pag. 396.

Ναρσῆς Ὁχον ἀδελφός.] Scaliger τοῦ. Ὁχος εὑδατ. An non Ochus etiam Scaligero duodecimus Persarum Rex? Quis iste τοῦ. Ὁχος εὑδατ. Errandi fortassis causa fuit ille Librarii Ναρσῆς, qui emendate Ἀρσης, vel ut aliis placet Ἀρσᾶς, vel denique Ἀρσαμης scribitur. Ἀρμουσάμην hoc tantum loco a se lectum observat Animad. pag. 258.

Χονσαῖον.] Scaliger pag. textus Euseb. 45. reponit Χονταῖον: Iosephus Χονθαῖον vocat, Οὐρανίτην Neemiae caput ult. v. 28. Horonitem ex Hebraico textu vulgata.

Αἴγυπτιον κδ. δυναστεία.] Verba haec frequentius repetita et nonnulla alia Scaliger expungit pag. 45.

Pag. 257. Τέταρτος μῆνας ἔτη δ'.] Reliqua reges Aegypti spectantia scatent mendis in MS. quare Latino Eusebio usus, pree-

fatorum regum aetates interpolandas censeo, et ad interpolatas versionem accommodandam.

Αἰγυπτίων καθ'. δυναστεία τέταρτος Νεφερίτης μῆνας δ'. τοῦ δὲ κόσμου εριθ'.

Αἰγυπτίων λ'. δυναστεία Σεβεννυτῶν τριῶν, ἀν πρῶτος Νεκτανέβης ἔτη ιη'. τοῦ δὲ κόσμου ερχ'.

Αἰγυπτίων λα'. δυναστεία δεύτερος Τεῶς ἔτη β'. τοῦ κόσμου ερική'.

Αἰγυπτίων λβ'. δυναστεία Νεκτανέβης ἄλλος ἔτη ιγ'. τοῦ δὲ κόσμου ερμ'. Emendationis ita componenda argumentum in operis pene limine, quo de Dynastiis Aegyptiorum sermo, praemissum est: reliqua Eusebii, vel Authoris ipsius verbis fundantur.

1. Vox quidem μῆνας, quamvis Grammaticae ritu nonnunquam propria, et apud Aegyptios viri nomen aestimetur, hic nihilose- V. 61 cius appellativa fungitur officio, et ad Νεφερίτης, vocabulum, quod aiunt, proprium nonnihil spectans significat, Nepheritis nimirum aetatem: quare tum ab Africano pagina 76. B. tum ab Eusebio pag. 77. A. Νεφερίτης μῆνας δ'. menses 4. Nepherites regnasse asseritur. 2. Sequitur utroque loco Sebennytarum trium regum Dynastia tricesima, cuius primus Nectanebo, alias Nectanebcs: eius iterum annos ex Eusebio p. 77. requirentibus, decem assignantur, ab Eusebio Hieronymi Latino, et ex Africani loco citato scriptis octodecim referre nunciatur: quae, reor, fuit occasio, ut Georgio annos 18. eidem assignante, Librarius incaute solos octo reliquerit exaratos. Nectanebis itaque numerentur 18. anni a mundi 5120. ad eiusdem 5137. quo obeunte decessit: 3. Succedit Teos Sebennya secundus, cuius anni duo codicibus P. 67 cunctis extant, quos annis mundi 5138. et 5139. absunit. 4. Pone advenit Nectanebo alter, Sebennya tertius, cuius annos 18. pronunciat Africanus pag. 77. B. Eusebio eiusdem pag. litera D. ad octo duntaxat eos coarctante, quamvis Eusebius idem Latina lingua Hieronymi labore donatus ex Africani computo scribat pariter 18. Eos porro numeros Georgius suo Chronico abdicet necesse est, et tredecim attribuat, a communi videlicet mundi 5140. ad 5152. quo regni tertium a mundi 5150. Persarum Rex Ochus numerabat. Hic enim Ochus est, qui duobus ante mortem annis Nectanebum eiecit, et in Aethiopiam fugere coegit: adeoque anno 5154. mortuus, anno 5152. post regni annos 18. Nectanebum solum vertere compulit, scribente Georgio pag. 256. A. Ὡχος προτίσας Αἰγύπτου δύο ἔτη ἀναιρεῖται. Caeterum Georgius ipse computum hunc planissime digessit superius pag. 53. A. A vulgari quippe creati orbis anno 2776. ineunte fundatis Aegyptiorum Dynastiis, post annos alios 2365. Nectanebum regnasse scribit: utique mundi 5140. ea quippe summa est, quae ex 2775. et 2365. una iunctis redditur. πρὸ τοῦ Ἀλεξάνδρου ἀρχῆς, inquit, ἔτεσι ιε. ἐγγὺς, ante Alexandri, dico annum pri-

mum mundi 5156. ex pag. 260. repositum. Nec me moratur, quod pag. citata 53. annum 5141. statuat Author Nectanebo limitem primum: annos enim 2365. post Adami 2776. numerare coepit, quos ab ineunte et post 2775. emetiri congruebat.

Δι' Ἀσπασίας πόρνας δύο.] Prave reponit Scaliger. *δι' Ἀπασίαν πόρνην Β'* καὶ στείλας μετὰ Μεγαρέων ἀστυγειτόνων Ἀθηναῖς. In notis deinde pag. 58. Scribendum, inquit, *δι' Ἀσπασίας πόρνας δύο.* An non ita prius scriptum? Ut quid insuper τὸ μετὰ, vice κατὰ, substituitur, nisi ut duabus duntaxat vocibus, στείλας loco στήλας, et ἀστυγειτῶν, ἀστυγειτόνων vice textus insectus, magis ac magis vitetur?

Ἀστυγειτόνων.] Megarensiuni Peloponnesiorum nomina cippis duobus in Atheniensium arce insculpta capitis multam reis minabantur. Thucydides lib. 6.

Σκυπίων Ἀφρικανός.] Ex Chronico Alexandrino haec excerpta verbo tenus. Legit tamen illud Δικτάτωρ, et a voce τὴν χώραν exprimenda abstinet. Raderus interpres versionem ex Graeco emendat, et in margine adponit pag. 394. *Ab Africā nomen tulit.* Quae de Helice et Bura narrantur paulo superius Chronicci sunt ciudem, et Eusebii ex parte.

Σωκράτης σοφιστής.] Placet Scaliger pag. 46. legens Ἰσωκράτης, qui σοφιστῆς extitit.

Πόλιδὲ τινὶ παρ' αἰτίαν.] Emendationis author Scaliger.

'Εν γῇ μεταμεληθείς.] Idem ἐν νηὶ μεταμεληθείς. Inepte.

Pag. 261. *Ἐλλήνων βασιλείας.]* Dignoscit haec ab Eusebio aliena: quae sequuntur Ἀλεξάνδρεια ἡ κατ' Ἀγυπτον, propria pag. 47. Haec alia rursus. *Σπουδὴν Θέμενος τὸ ερό'* etc. subodoratur non esse Eusebii: quae paulo inferius, μετὰ τὴν ἄλωσιν Τροίας, etc. in Eusebianum textum adducit.

Ἀπὸ ἔβδομου ἔτος Ἀλεξάνδρου.] Non quo Macedonico regno successit, sed quo devicta Persica reliquisque Orientis regionibus subactis, per orbem ferme universum Macedonici limites imperii extendit. Comparanda haec cum inferius scribendis ab Authore pag. 308. D. et 310. C.

Τῷ αὐτῷ ἔτει.] A mundi conditu 5164. obeunte Darii anno 4. cuius regno dedit exordium iniens annus 5159.

Ἀπὸ Κύρου ἕως Δαρείου.] Cyrus regnum init a conditu mundi 4952. interficitur Darius anno 5164. post suscepti regni anno 5159. sex alios annos: ab exordiis igitur Cyri ad Darii obitum 212. annos numerabis.

Σπουδὴν Θέμενος τὸ ερό'.] Erras Georgi: hallucinatum te proprii convincunt calculi, Macedonum videlicet regum latercula pag. 262. posita. In illis ab anno post creatum orbem 4701. regnat.

1. Caranus annis 30. ad annum 4730.

2. Coenus annis 28. ad annum 4758.

3. Tyrimmas annis 45. ad annum 4803.
4. Perdiccas annis 48. ad annum 4851.
5. Argaeus annis 32. ad annum 4883.
6. Philippus annis 37. ad annum 4920.
7. Aeropas annis 23. ad annum 4943.
8. Alcetas annis 28. ad annum 4971.
9. Amyntas annis 42. ad annum 5013.
10. Alexander annis 44. ad annum 5057.
11. Perdiccas annis 23. ad annum 5080.
12. Archelaus annis 14. ad annum 5094.
13. Orestes annis 3. ad annum 5099.
14. Archelaus annis 4. ad annum 5101.
15. Amyntas anno 1. ad annum 5102.
16. Pausanias anno 1. ad annum 5103.
17. Amyntas annis 5. ad annum 5108.
18. Argaeus annis 2. ad annum 5110.
19. Amyntas annis 12. ad annum 5122.
20. Alexander anno 1. ad annum 5123.
21. Ptolemaeus annis 3. ad annum 5126.
22. Perdiccas annis 6. ad annum 5132.
23. Philippus annis 23. ad annum 5155.
24. Alexander M. annis 12. ad annum 5167.

Ad ultimum Alexandri annum anno 5170. figendum tres anni desunt. Aut Caranus ergo propriam Macedonum regum aera in antevertit; aut e regum aetatibus tres incaute numeranti exciderunt anni. Restituit eos Diodorus pag. sequenti et Argaeo nominis istius primo duos addit, Orestique unum. Philippus ex adverso nominis primus a Diodoro licet solos quinque supra triginta recipiat annos, duos insuper sibi vindicare suo loco visus est: adeoque ut Diodorus Georgii intercolum emendare potest, ita Georgius Diodori proprium emaculat hoc pacto.

1. Caranus annis 30. ab anno 4700. ad 4730.
2. Coenus annis 28. ad annum 4758.
3. Tyrimmas annis 45. ad annum 4803.
4. Perdiccas annis 48. ad annum 4851.
5. Argaeus annis 34. ad annum 4885.
6. Philippus annis 37. ad annum 4922.
7. Aeropas annis 23. ad annum 4945.
8. Amyntas annis 28. ad annum 4973.
9. Alcetas annis 42. ad annum 5015.
10. Alexander annis 44. ad annum 5059.
11. Perdiccas annis 23. ad annum 5082.
12. Archelaus annis 14. ad annum 5096.
13. Orestes annis 4. ad annum 5100.
14. Archelaus annis 4. ad annum 5104.
15. Amyntas anno 1. ad annum 5105.

16. Pausanias anno 1. ad annum 5106.
17. Amyntas annis 5. ad annum 5111.
18. Argaeus annis 2. ad annum 5113.
19. Amyntas annis 12. ad annum 5125.
20. Alexander anno 1. ad annum 5126.
21. Ptolemaeus annis 3. ad annum 5129.
22. Perdiccas annis 6. ad annum 5135.
23. Philippus annis 23. ad annum 5158.
24. Alexander annis 12. ad annum 5170.

[*Ἐκ τῶν Ὀχουν χρόνων ἀμφιβαλλομένων.*] De quibus Author pag. 255. D. consulendus.

[*Διὰ τὴν ἀρετήν.*] Lego. cum Scaligero. διὰ τὴν γενεὰν καὶ ἀρετήν: progeniem quippe, non facinora, quae mox sequentur, enarrant.

V. 62 *Μετὰ γὰρ τὴν ἄλωσιν Τροίας.*] Haec dubio procul Dexippi P. 68 agnoscit Scaliger Animad. pag. 259. quare titulus his ab eo praefixus. περὶ τῶν Μακεδόνων βασιλέων ἐκ τῶν Δεξίππου. Nec immrito: Dexippi quippe nomen pag. 263. D. memoratur.

Pag. 262. *Κάρανος ὁ Ἀργεῖος.*] Cum scriptis pag. 198. A. haec comparanda.

[*Γενεαλογοῦσι δ' αὐτὸν οὐτως.*] Ad MS. marginem alia Librarii manu exarata extat Carani successio characterum vetustate membranaeque corrosione adeo oblitterata, ut ocolorum aciem pene fugiat. Ea relicta, nullum oriebatur periculum: Eusebium tamen reparatus, cum ex ea nonnihil subsidii exquisierit Scaliger, et literato cuique etiam vitiata possit aliquid conferre, nequaquam duxi omittendam: quinimum reparandam suscepi, et ex summis totalibus subductis privatas, et ex privatissimis totales colligendas, si ubivis desiderarentur, supplevi. Cum Eusebianis non convenire Scaliger pagina 259. solerter animadvertisit, cum Georgij summis plane concordes noui esse iam monui.

[*Ο νιός Κάρανος ἔτη λ.*] Haec verba mihi Scaligeroque redundant. Correctiones marginales probat Author in superioribus pag. 212. C. 213. A. 238. D. 247. A. quibus etiam numeri diversi his maiores, vel etiam in subducta summa tandem convenienti. His eisdem Scaliger suffragatur.

Pag. 263. *Ἀερόπας ἐπίτροπος.*] Marginale diagramma pag. praeecedens, et aliud pag. 254. A. vocat hunc Archelaum: nomen Eusebii Hieronymi confirmat.

[*Κατὰ τὴν φι'. Ὁλυμπιάδα.*] Scaliger Animad. pagina 259. κατὰ τὴν φι'. ὥλυμπιάδα numeros Eusebii sequutus reponit: ego ad Georgii correctiorem computum, iuxta quem Alexandrum M. anno 5170. obiisse, regnum vero anno 5159. adiisse tenetur assere, φθ'. restitui. Olympiados autem 109. annus primus a mundi 5158. a solstitio incipit, et in 5159. alterum solstitium desinit.

Μέγιστος τῆς νῦν ἀρχῆς Ἀλεξάνδρου.] Post annos ab orbe cres-
to 4725. quibus init Olympias prima ad annum 5159. quo ex
correctiore calculo regiam sedem adiit Alexander, anni numeran-
tur 433.

'Απὸ δὲ Τρολας ἀλώσεως.] Contigit anno post mundi condi-
tum 4330. a quo ad annum 5159. medii 828. intercurrunt. Ad
Eusebii mentem aliud calculis pretium adiicit Scaliger Animad.
pag. 259.

Κατὰ Δέξιππον.] Huius de Macedonibus narrationis Dexip-
pum authorem primum haec verba arguunt. Quis fuerit Trebel-
lius Pollio in Gallienis duobus edisserit: *Dux et scriptor temporo-
rum*, Athenis patria dignus: De Alexandri gestis, de Scythica
Gallieni expeditione, in categorias, et alia scripsisse, Eunapius,
Photius, Suidas, et Tzetzes testantur. Alia de viro Scaliger, et
Vossius lib. 2. Excerpta de legationibus Regiae Typographiae
nonnulla eius fragmenta repreäsentant. Utrum porro κατὰ λέξιν
narrationem hanc Dexippus, vel ex eius scriptis Georgius condi-
derit: incertum est. Laudat enim Dexippum Georgius: eius ta-
men hanc esse dictionem haud asserit: quare non Dexippi histo-
riam, sed a Georgio Synopsim digestam existimo.

Pag. 264. *Ἄμα τῇ βαρβάρῳ διάτη ἔτη ፩.*] A devicta Per-
sia: prout Canon uterque Mathematicus et Ecclesiasticus determi-
nant. Praesentem lectionem einendat Scaliger pag. 48.

Λοιπὸν καὶ τοὺς μετ' αὐτόν.] Ista paucioribus contracta le-
ges apud Eusebium Scaligeri pag. 48.

Καὶ Ρωξάνης τῆς Δαρείου.] Ut Authores plerique, ita Geor-
gius unus, modo Darium, modo Oxyartem Roxanes patrem af-
firmat.

Pag. 265. *Κατὰ τὴν φιδ'. Οἰλυμπιάδα.]* Character MS. in-
ter φιδ'. et φιδ''. ob characterum affinitatem et incertitudinem ob-
scurus Scaligero pag. 48. legitur φιδ''. Olympias 114. ex Autho-
ris computo in annum 5178. incidit, qui Cassandri Macedónum
regis secundi imperio dedit initium, Aridaeo post regni septimum
mundi 5177. Olympiadis 113. anno 4. vivis erepto: a quo βα-
ζὺν χρόνον ὑστερον Olympias Alexandri mater interficitur.

Pag. 266. *Ἐτη β. καὶ μῆνας ᷍.]* Annos equidem quinque
Lysimacho assignat Dexippi laterculum ad marginem pag. 262.
Duos ex authoribus aliis detrahit Georgius pag. 270. B. quae est
praesentis emendationis ratio. Caeterum menses aliquot in an-
num a Georgio putari alibi observavimus.

Βασιλεύει ἔτη ᷍.] Cur annus alter in emendatione additus
pag. 274. sub initium edocet.

Pag. 267. *Βασιλεύει Μακεδόνων ἔτη μδ'.]* Ita Georgius non
uno loco. Scaligeri Typographus ἔτη κδ''. Erronee.

Τὰ ἡμίση τῶν τελῶν δίδειν προστέταξεν.] Locus ob apparen-
tes soloecos vitiatus. A Senatu quippe ad Romanos, et ab his

rursum ad Senatum facto transitu, verborum mutatur constructio.

Pag. 268. Τὰ μεταξὺ Νέστον (ποταμοῦ, καὶ Στρούμωνος, καὶ τὰ πρὸς ἀνατολὴν τοῦ Νέστον) ἐργάμην.] Quae hic virgulis clausa Scaliger exciderunt, vel redundare immerito visa sunt.

Pag. 269. Σίμων νιός Ὀνίου.] Scaliger pag. 50. annis decem detractis θ'. reponit: quae hallucinatio, nec enim typi vitium dicam recentem non insimae notae Chronologum scriptoreni in errorem induxit.

Μακεδόνων βασιλεῖς.] Titulum interpres adiunxit.

Μακεδόνων πρώτος ἐβασίλευσεν.] Macedonum regum successionem post Alexandri mortem renovat Georgius. Scaliger Euzebiūm sequutus eorumdem continuata serie veteri laterculo sequentes adiungit, et Philippum Aridaeum scribit quintum ac vi-

gesimum, ac ita deinceps reliquos.

Pag. 270. *Μακεδόνων ε'. ἐβασίλευσεν Πύρρος.*] Pyrrhum e suo diagrammate Scaliger expunxit pag. 50. habet Eusebius ad Olympiadēm 122. Annos mundi ex antecedentibus, et iis quas sequuntur, restitui.

Ζήσας ἡτη πγ'.] Scaliger, seu potius eius typographus *ἡτη πγ'*. nam regnavit 44.

Pag. 271. *Ο Φιλάδελφος παῖς αὐτοῦ ἡτη λη'.*] Idem pag. 52. *ἡτη λε'*. Consentit Authori Latina Eusebii versio.

Pag. 272. *Ο αὐτὸς τοὺς κατ' Αἴγυπτον.*] Septuaginta Interpretum historiam abbreviat, et proprio stylo componit eadem 52. pagina.

Καθίστησιν φλβ'. Ολυμπιάδα.] Repono φλα'. Si nimirum τὸ, ἡς πληρούμενης ad Olympiadein refero, alias etiam ad Bibliothecam relato, nondum 132. delibatur ex Authoris calculo.

Pag. 273. *Ἀντιγόνου παῖς ἡτη ῑ.*] Septemdecim in Asiae, sex in Macedonia regno exegit annos Demetrius Poliorcetes, ait Author pag. 265. D. qua *ἡτη ῑ*. *κρατήσας* scribitur: quocirca solos decem non admittit.

Pag. 274. *Τοῦ δὲ κόσμου ἔρος.*] Haud levis hic Authoris parachronismus plurimi superioris scriptis contrarius. Ab Alexandri quippe morte anno duodecimo, ex communi Chronologorum sensu, Syriae Babyloniaeque regnum exceptit Seleucus Nicander. Sane fixis ad annum 5171. regni eius primordiis, non nisi vita functus, ac duobus annis in sepulchro iacens potuit Demetrium Poliorcetem libertate privare, et sexto post lethum anno Lysimachum Macedonicō deiicere solio, quod absurdum etiam referre pudet: et plane contrarium scripsit Author pag. 266. et 273. Cum vero textum Authoris omnem tam ingenti purgare errore sit non adeo difficile, quam deformē; emendationes Chronologicae tabulae defectum omnem reparandum suscipient.

Ἀντιόχειαν ἐπέκτισεν.] Antiochiam, non Antigoniam memo-

rat Eusebius ad Olympiadem 119. urbibus a Seleuco extractis P. 69 fidem facturus. *Seleucus Antiochiam, Laodiciam, Apamiam, Edessam, Beroëam et Pellam urbes condidit: quarum Antiochiam 12. anno regni sui extruxit.* Antigoniam tamen scriptum reperias prius quam Antiochiae nomen sortiretur: vide ad Asiae regem Antigonum superius posita pag. 273. C.

[Ἐδεσηνοὶ τοὺς χρόνους ἀριθμοῦσι Σελεύκουν.] Haec in textu potius quam in margine sedem expetunt, ceu quae Syromacedonum, et Seleucidarum aeram tangent. Graeci post Alexandri magni obitum, novae aerae instaurandae Seleuci regnum quo Asiam obtinuit, observarunt. Ea vero non primo Macedonum, sed duodecimo anno ab Alexandri obitu duxit exordium, ut nota V. 63 penultima suggerit. Legendus Petavius lib. 10. de Doct. Temp. cap. 40. et seqq. Chronicon Alexan. pag. 400.

[Ἐτη ίε. καὶ ἐτελεύτησεν.] Novemdecim emendatior Georgius nuper scripsit: errorem istum praeteriit Scaliger textus Euseb. pag. 52.

[Οὗτος Ἀθηναῖοι ἀποδούς.] Eusebius Latinus. *Demetrius Phalereus ad Ptolemaeum veniens, impetravit, ut Atheniensibus Democracy, id est populi potestas redderetur.*

Pag. 275. [Ρωμαῖος Μαρσού.] Emendationem iuvat idem Eusebius ad annum Abrahae 1705. *Romani Marsos et Umbros et Pelignos superant.*

[Ρωμαῖοι Σαμνίτων.] Reposui *Σαμνίτων*, vice *Σαννιτῶν*. Scribit Eusebius ad Olymp. 115. *Romani Samnites diutissime contra se praeliantes ad extremam servitutem redigunt.* Σαννίτων Scaliger retinet, tum textus pag. 53. tum Not. pag. 259. et Καλαβρών, Ἀράβων loco scribendum coniicit. τὸ, Ἀράβων expungo, ceu superfluam vocem, alias nationem hostilem mihi designat, qua velut ab Arabibus postmodum Graeci, sic iis primitus Romani diutissime fuerint vexati.

[Ο Σάραπις, ἡ δ Σόραπις.] Lubens cum Scaligero Σόραπις lego: lectionem probat Suidas. ὁ Σάραπις αὐτὸς Ἀπις ἐκαλεῖτο, τὴν δὲ σορὸν τοντού τοῦ Ἀπιδος, ἐν ᾧ τὸ σῶμα ἔκειτο αὐτῷ ἐν Ἀλεξανδρείᾳ μετήνεγκαν· καὶ ἀπὸ τῆς σορὸν καὶ Ἀπιδος σύνθετον ὄνομα πεποιηκότες ἐκάλουν αὐτὸν Σόραπιν. Sarapis idem ipse vocabatur Apis. Loculum autem, quo corpus conditum fuit, Alexandriam deportaverunt: et a voce σορὸς, et Apis composito nomine, Sorapin appellavere: posteri deinde Sarapin. Latini demum Serapin. Eusebius ad Olympiadem 123. Serapis ingressus est Alexandriam. Vetera lectio ex Pontaco. Serapis simulachrum Alexandriam venit: posuit Author Ἰδρύνθη, erectum est.

[Ἐν Ρώμῃ πρῶτον ἀργυροῦν.] Licinio et Cambio Coss. et Olympiadis 126. anno 3. inquit Chronicon Alex. Eusebius annis 4. tardius.

[Νικομήδειαν ἐπ' ὄνόματι.] Narrationem immutat Eusebius

ad Olympiadem 129. Nicomedes, inquit, Rex Bithyniae Astacum urbem amplians Nicomediam nuncupavit. Chronicum Alexandr. ab Interpretate Radero emendatum eandem lectionem probat.

Τοῦλος Τηνατος.] Ignorant annales Romani Tallum Consulē Syracusas capientem: *Δούλλιον* scribit Scaliger Not. pag. 259. cum Metellum reponere debuisse. Eusebius ad Olympiad. 132.

Pag. 276. *Γαλλαρίους καλοῦντες αὐτούς.*] Falsum est, ait citatus Scaliger, ullos homines in bello captos, et in servitutem redactos, a Romanis Gallarios dictos fuisse. Aserit tamen eius Eusebius: et Gallinarios, per ludibrium, ut victis vinctores insultare consuecant, Gallos potuit aestimare dictos. Scripsit alibi modestius. *Hoc nusquam legere memini.*

Αὐτοματιστής.] Scaliger αὐτοματιστής. αὐτόματος quidem dicitur, a quo αὐτοματίζω, et deinde αὐτοματιστής.

Ἀρχεσιλάς.] Vocem Ἀλκέτας. Librarii vitio scriptam damnat Eusebius ad Olympiadem 127. *Polemo Philosophus moritur, post quem Arcesilas et Crates clari habentur.*

Ρωμαῖοι διαφόρους.] Loci huius emendatio Scaligero debita ex Eusebii scriptis ad Olympiadem 128.

Ἄρχιεράτευσεν ὁ Ἰησοῦς νιὸς Σιράχ.] Iesum Ecclesiastici scriptorem Simonis tempore vixisse agnoscit Chronicum Alexandr. pag. 410. his verbis: *ιβ. ἀρχιερεὺς ἐν Ιερουσαλήμ Σίμων ἔτη κβ. κατὰ τοῦτον Ἰησοῦς ὁ τοῦ Σιράχ τὴν καλούμενήν Πλανάρετον σοφίαν συντάξεις, αὐτοῦ τοῦ Σίμωνος ἐμνημόνευσεν,* Pontificatum Iudeorum tenuisse ignorant historiae sacrae, licet e Pontificibus sanguinem duxisse non inficietur: quocirca nec illius anni, nec annorum cum aetate mundi consensus examinandus, quos ab imperito Librario personarum nomine mutato memoratos demonstrare supervacaneum et inutile. Vitium potius resecandum. Perturbata seditionibus Iudeorum Republica, et eorum Ecclesia sacrorum virorum sceleribus in pessum abeunte, cum ambitioni avaritiae rapinis Pontificatus et res sacraiores obiicerent; qui a Sacerdotali sanguine alieni, quales Menelaus, et Lysimachus, pecuniis et munerum largitione viam sibi ad sacratissimum Pontificii apicem paraverunt, iidem e Pontificum albo, ceu prophorum, sacrilegorum, et moechorum nota inurendi potius, quam Sacerdotum nominibus honorandi Chronologis plerisque expungendi visi sunt: Quocirca illis praeteritis, et quasi e Pontificum ordine deiectis, a Simone inter Pontifices duodecimo, ad sextum decimum Iudam pag. 287. A. memoratum, solos tres medios Authorem arbitror recensuisse, qui Sacerdotali sive Pontificio sanguine clari, ad eam dignitatem eo nomine et iure provechi mererentur. Deletis igitur e Praesulum laterculo, Menelao et Lysimacho, post Simonem duodecimum Pontificem tres eiusdem Simonis filios, Oniam videlicet eius nominis tertium; Iesum, alias

Iasonem, eius fratrem; et alterum demum Oniam Oniae tertii et Iasonis fratrem minorem, Menelai nomine vocitatum, decimo tertio, quarto, et quinto ordine collocasse suspicor. Coniecturae dat argumentum, quod post Simonem inter Pontifices duodecimum, si decimus tertius accedat Onias, Iason quartus decimus, Menelaus quintus decimus, Lysimachus sextus decimus (cunctorum enim nomina resque gestas percents set Author in sequentibus) quomodo Iudam sextum decimum Iudaicae Ecclesiae reponit Antistitem pagin. 287. A. ac non potius septimum decimum, vel etiam decimum nonum, Alcimo nimirum, quem summum Sacerdotem lib. 1. Macc. cap. 7. v. 3. et 9. praedicat, et Matathia Iudee patre in Pontificum numerum advocatis? Nec Menelaum itaque nec Lysimachum fratres, nec Alcimum ob proditam pietatem et desertam fidem infames, sed neque Matathiam, quod se populi liberatorem, non sacris praefectum gesserit, Pontificibus accenset Georgius, solos autem Simonis filios in eius scriptis desiderari, ac sub eorum altero Iesu filii Sirach mentionem factam ex infra legendis pag. 286. ad Antiochum Eupatorem arbitror: quorum ordo et tempus hoc pacto disponenda.

'Ιουδαίων ιγ'. ἀρχιεράτευσεν Ὀνίας πρῶτος Σίμωνος υἱὸς ἦτη ιγ'. τοῦ δὲ κόσμου επίβ.

'Επὶ τούτου Ἰησοῦς δὲ τοῦ Σιράχ, δὲ τὴν Σοφίαν γράψας τὴν καλουμένην Πλανάρετον, ἐν γὰρ καὶ μέμνηται τοῦ Ὀνίου τοῦ πρὸ αὐτοῦ.

'Ιουδαίων ιδ'. Ἰησοῦς, δὲ καὶ Ἰάσων, δεύτερος Σίμωνος υἱὸς, Ὀνίου ἀδελφὸς, ἦτη γάρ τοῦ δὲ κόσμου επίτε.

'Ιουδαίων ιε'. Ὀνίας ἄλλος, τρίτος Σίμωνος υἱὸς, τοῦ Ὀνίου P. 70 καὶ Ἰησοῦ ἀδελφὸς, δὲ καὶ Μενέλαος, ἦτη ιε'. τοῦ δὲ κόσμου επίη'.

Ignorant, inquies, quartum hunc Oniam et eius Pontificatum Chronologi. Quod brevissimo, ac non putando spatio tenerit: inquam. Alter enim Menelaus et Lysimachus frater Pseudopontifices perditis moribus instructi totum eis tempus occupant. Alias indubitatam de illo fidem facit Josephus Jud. Ant. lib. 12. cap. 6. ineunte, quo Simonis filios tres, Pontificiam dignitatem assequutos dilucide testatur. ὥπο δὲ τὸν αὐτὸν καιρὸν ἀποθανόντος, (lego καθαιραθέντος) καὶ Ὀνίου τοῦ ἀρχιερέως, τῷ ἀδελφῷ αὐτοῦ Ἰησοῦ τὴν ἀρχιερωσύνην δίδωσιν ὁ βασιλεὺς. ὁ γάρ παῖς, δὲν Ὀνίας πεπαλεόπει, νήπιος ἦν ἔτη. Ἰησοῦς δὲ (οὗτος γάρ ἦν ὁ ἀδελφὸς τοῦ Ὀνίου) τὴν ἀρχιερωσύνην ἀφηρέθη, προσοργισθέντος αὐτῷ τοῦ βασιλέως, καὶ δόντος αὐτὴν τῷ νεωτάτῳ αὐτοῦ ἀδελφῷ Ὀνίᾳ τούτῳ. Σίμωνι γάρ οὗτοι ἐγένοντο παῖδες, καὶ εἰς τοὺς τρεῖς ἦκεν ἡ ἀρχιερωσύνη, καθὼς δεδηλώκαμεν. Ex autorato per idem tempus Onia Pontifice, fratri eius Iesu Pontificatum contulit Rex Antiochus: quod filius ab Onia relictus tunc esset parvulus. Iesus vero (hic Oniae frater fuit) etiam

Pontificia dignitate motus est per regis indignationem; eademque in Oniam fratrum minimum translata. Simoni enim hi tres fuerunt filii, ad quos omnes Pontificatus pervenit, ut indicavimus. Concinit Nicephorus Patriarcha in Chronico compendio hunc operi adjuncto. οἱ Σιμωνος νισὶ τρεῖς, Ὁὐλας, Ἰάσων, καὶ Μενέλαος. οὗτοι δὲ ἀλλήλοις ἀντιτασσόμενοι, ὑπ' ἀλλήλων

- V. 64 διοικώσασιν. Simonis filii tres fuere Onias, Iason, et Menelaus: isti aduersis studiis oppositi ab invicem consumpti periisse. Author pariter sibi ipsi testis pag. 286. D. Authori Chronicon Alexand. pag. 450. Georgius rursum ad huiuscem pag. verba postrema, Oniam (quem pariter Menelaum appellatum suggestimus) Pontificem 14. post Iasonem, sive Iesum 13. agnoscit his verbis: ἐπὶ τοῦ ιδ. Ὁὐλού τοῦδε: ac non tantum Oniae anno 14. Simonem prodendi Hierosolymorum thesauri gratia convenisse Apollonium interpretor; verum etiam sub Oniac Pontificis quartidecimi, vel potius 15. tempus Simonem praesatum ad proditionem moliedam animum adieccisse. Subdit Iosephus quae non leviter praetereunda. ὁ μὲν οὖν Ἰησοῦς Ἰάσωνα ἔαντὸν μετωνόμασεν; ὁ δὲ Ὁὐλας ἐκλήθη Μενέλαος. Ceterum Iesum Iasonem se vocari maluit, sicut alter pro Onia Menelaum. Hic ab alio nominis eiusdem, Symonis et Lysimachi fratre, Pseudopontifice diversus, aut si unus cum eo satendus, non potius ex sanguinis, quam morum coniunctione frater Symonis et Lysimachi satendus. Hucusque dictis videtur Eusebius ex Iosepho astipulari scribens ad Olympiadem 152. Antiochus in Iudeam venit, ibique Iesu, qui et Iason, fratri Oniae Pontificatum tradidit: quo deinde expulso, Onium cognomento Menelaum successorem ei dedit. Caeterum Pontificum istorum tempora, ne temere et absque auctoritate videar assignasse, quibus coniecturis arioler impensius expoundam. Simonem eorum patrem scribit Author promotum ad dignitatem anno post orbem creatum 5282. et in ea viginti annos exegisse utique ad incuntem 5302. Oniae primi eius filii annos non exprimit, secundi veio, cui Iason nomen, manifestos habet inferius pag. 277. C. ubi tres tantum numerat, et in Pontificatum anno mundi 5315. involasse asserit: frater igitur Onias qui antecessit tredecim annis Praesulatum gessit, ex Authoris ipsius scriptis pag. 218. A. a mundi nimirum 5302. ad 5315. Occupavit exinde, non melior, nec aequior Iasone frater Menelaus, anno praefato 5315. a quo ad Iudam, legitimus nec Pontificia stirpe satus memoratur Antistes: Iudas autem Pontificem se renunciavit ab orbis conditu 5334. mediis itaque sexdecim annis moribus ornatior aut pietate conspicuus Pontifex nullus consecratur. Quam apte demum et castigate annus a mundi ortu 5315. iniens Oniae congruat, et anni subinde novemdecim prophano rum Pontificum Iasonis Menelai et Lysimachi praefecturae assignentur, exponit Author superius pag. 218. A. ad Ioacim regis

Juda historiam et 281. D. De Iasone a Iesu filio Sirach diverso iterum Georgius pag. 286. D.

Pag. 277. *"Οτι τῷ ἡλίῳ. βασιλεῖας Ἑλλήνων.]* Regnum Graecorum, de quo Maccab. 1. cap. 1. v. 11. idem quod Seleucidarum, post Alexandri M. obitum et annos duodecim propriam sibi aeram constituit, a cuius limite proximo ad Antiochi Epiphanius tempus Eusebius et qui sacros Annales tractavere Salianus, Torniellus, Scaliger, Petavius, et alii una cum sacro textu annos 137. numerant. Georgius noster fixa ad annum Alexandri mortem sequutum Seleucidarum aera, et anno uno Seleuci, et altero Antiochi Callinici regno praeter Eusebii calculos concessis annos 139. ab Alexandri obitu ad memoratum Epiphanem Antiochum ponit: ac insuper toto decennio a communi Seleucidarum aera divagatur, quod annis duodecim, prius quam par foret, eam stabilire praeceps anteverterit. Georgii hallucinationi demonstrandae proprius occurret locus ad pag. 286. Quemcumque eius errorem et annorum defectum emendatores nostrae tabulae restituent ad ipsius Georgii mentem, qui licet Syromacedonicum imperium ab Alexandri obitu nonnunquam emetiatur, ad castigationes calculos quandoque reversus, ab annis posterioribus deducendum permittit, de quo nota inferiore sexta occurret exemplum.

Pag. 282. *Tίτος.]* Titus Quintius Consul ad annum V. C. 555. cum sexto Aelio.

Περσεὺς ἔτη η'. καὶ μῆνας θ'.] Lubens reponerem *ἔτη θ'.* καὶ *μῆνας θ'.* Author enim pag. 267. B. qua de Macedonum regibus historice tractat, completos decem annos, prout Eusebius et sequaces, impertitur.

Ψυδοφίλιππος ἔτος ξν.] Eusebius. *Pseudophilippus regnat in Macedonia anno uno.* Scaliger in Pseudoeusebio. *Ψευδοφίλιππος ἐβασίλευσεν ἔτη δύο.*

Ἐναλλαξ ἐβασίλευσεν.] Primae vocis defectus sensum multum efficit Scaligeriani Eusebii pag. 54. obscuriores inferius, particulis ἀχρημάτισεν οὖν, in ἀχρημάτισεν εἶναι, mutatis.

Pag. 284. *Ο Κεραυνὸς ἐκλήθη ἔτη γ'.]* Typographus Scaligeri errans *ἔτη μ'.*

Κατὰ τὴν ἡλίῳ. Ὀλυμπιάδα.] Scaliger ad Eusebii computum κατὰ τὴν ἡλίῳ. *Ὀλυμπιάδα.* Author, duodecim annis, ut nota sexta superiore praemisimus, Seleucidarum regno anteposito, si bene numeret ad Olympiadem 134. obeuntem, vel ad 135. in eundem Antiochi Magni revocat initium: co vero duodecim annis, ut ratio temporum exigit, submoto, primus eius annus in Olympiadis 137. annum 4. comperitur incidere: quae ratio movet Seleucidarum aeram longo spatio Alexandri morte posteriore nonnunquam Authorem agnoscisse, ex nota superiore citata.

Pag. 286. Ἀντίοχος Ἐπιφανῆς ἦτη οὐ. τοῦ δὲ κόσμου ετί.] Aerae Syromacedonicae, (cuius priuordia post Alexandri obitum et annum 12. statuuntur) anno 137. obeunte Antiochum Illustrum regnum adiisse communis est cum Scriptura Macc. lib. 1. cap. 1. Chronologorum consensus. Seleuco tamen et Antiocho Callinico datis praeter debitum ab Authoro annis duobus, a posita Syromacedonum aera anno 139. obeunte, et ineunte 140. Illustris Antiochi regnum describitur; Syromacedonum aeram insuper annis duodeciui Georgius praeoccupat, et confessim post Alexandri mortem designat: quae ratio est, ut facta etiam duorum annorum compensatione ab aerae propriae epocha toto decennio Illustris Antiochi primordia divagentur.

P. 71 Πτολεμαῖος τῷ Φιλομήτορι ἐπιτίθεται.] Errorem Librarii emendavit Scaliger pag. 55. et Φιλομήτορι reposuit. Author ipse Philometorem ab Antiocho Illustri regno privatum narrat pag. 283. B.

Ἐκβαλῶν αὐτόν.] Scaliger contrario sensu, ἐκβαλῶν αὐτόν.

Ἀδελφῷ τε καὶ Μενέλᾳ δέδωκεν.] Quod dubie nota praecedente decima cum Iosepho posuimus, Simonis nimirum filios tres Oniam, Iasonem, et alterum Oniam nomine Menelaum: et secundum quidem Pontificatu fratrem Oniam deturbasse, et vicissim a Menelao, sive Onia altero dignitate motum Author hic manifeste scribit; et in relato ibidem Iosepho sententiam firmasse videtur.

Pag. 287. Τινὲς ιστοροῦσιν Μαθίου ἦτη γ'. ἀρχιερωσύνης.] Rariores sunt illi Chronologi, nec corum sententiae consortem se reddit Author: Pontificatum tamen Matathiae negans, populi praefecturam triennalem in sequentibus concedit. Vide notam sequentem.

Pag. 288. Ἡγάστο τῶν Ιουδαίων Μαθίας.] Ut populi ducem liberatorem et vindicem, non Pontificem asserat.

Pag. 289. Τρισκιλίων ταλάντων.] Author paulo infra: τρισχιλία τάλαντα ἀνέλλατο. Iosephus Iud. Aut. lib. 13. cap. 16. τρισχιλία μὲν τάλαντα ἔξεκόμισεν. Sunima igitur τρισμυρίων ταλάντων a Librario scripta silem omnem exsuperat, quamvis talentorum myriadas mortuo patri consepericerit Salomon.

Ἀρχιερατεύσας ἦτη λ'.] Scaliger Africani mentem aequutus solos καὶ scribit. Eusebius Latinus 26. numerat.

Pag. 290. Πτολεμαῖος ὁ Εὐέργετης ἦτη κη'.] Alium eius regno annum addit Eusebius, quem pariter requirunt emendatae Authoris tabulae, ut ultimus Cleopatrae annus mundi 5472. prout desiderat Author pag. 308. attingat.

Πτολεμαῖος ὁ Φούσκος.] Physconem scribit Eusebius Latinus: Iosephus lib. 2. in Apionem, ὁ γὰρ Φύσκων ἐπικληθεὶς Πτολεμαῖος: Ptolemaeus cognomento Physcon. Φούσκον posuit Author, iuxta recentioris Graeciae pronunciationem, qua *centrico-*

sus et obaesus indicatur. Videndus Simon Portius in Lexico mixobarbaro.

Tῶν δύο βασιλεῶν.] Alexandriae nimirum et Cyrenes. Uni v. 65 namque, et nonnunquam duobus sceptris utraque regio subiacebat.

Ωδε συντάττοται.] Alicuius defectum sequentia verba declarant; nec enim memoratum hic post Ptolemaeum Phuscum successorum regum laterculum profertur; et a Ptolemaeo Phusco ad Cleopatram Ptolemaei Dionysi filiam inferius vocataam, nullum Aegypti regem exponit Author. A communis forsai mundi anno 5377. quo Phuscus in solium evectus, ad Cleopatram Lagoruni ultimam, et sceptro sub annum mundi 5446. ut scribit ille, potitam, nullus alter mediis? Inserendum sane Cleopatrae pater alius Ptolemaeus, tum frater eodem nomine nuncupandus, et uterque praesenti loco Librarii oscitantia praeteritus: quam ex Authore partim, et partim ex probatis Chronologis maxime Chronicis Alexandrinis Authori non ignoto reparandam decrevi.

Αἰγύπτου καὶ Ἀλεξανδρείας η. ἐβασίλευσεν τὸ πρώτον Πτολεμαῖος ὁ Φοῦσκος ἔτη ι. τοῦ δὲ κόσμου ετοῖ.

Αἰγύπτου καὶ Ἀλεξανδρείας θ. ἐβασίλευσεν Ἀλέξανδρος ὁ αὐτοῦ ἀδελφὸς ἔτη ιε. τοῦ δὲ κόσμου ετοῖ.

Αἰγύπτου καὶ Ἀλεξανδρείας ι. ἐβασίλευσεν τὸ δεύτερον Πτολεμαῖος ὁ Φοῦσκος ἔτη η. τοῦ δὲ κόσμου ευβ.

Αἰγύπτου καὶ Ἀλεξανδρείας ια. ἐβασίλευσεν Πτολεμαῖος ὁ Διόνυσος ἔτη λ. τοῦ δὲ κόσμου ενί.

Αἰγύπτου καὶ Ἀλεξανδρείας ιβ. ἐβασίλευσεν Πτολεμαῖος υἱὸς Πτολεμαίου, τοῦ καὶ Διόνυσου Κλεοπάτρας ἀδελφὸς ἔτη σ. τοῦ δὲ κόσμου ἔτη ενί.

Prius et iteratum Physconis regnum asserit Author praesente loco, et ultriusque fratris tempus summam annorum 33. confidere testatur: Ptolemaeo Dionysio, sive Dionysio, quibusdam Auleti alias Lathuro cognomine, Georgius pariter ac Eusebius triginta tribuit annos, ad mundi videlicet 5440. Sequitur a plerisque praetermissus Ptolemaeus ultimus, sive Dionysius, si pater fuit Auletes, vel Lathurus, cuius regno nonnulli duos, alii sex Petavius lib. 10. cap. 46. quinque annos imputant, a mundi 5440. ad 5446. quo soror Cleopatra non exercuit modo, sed et regiam omnem suscepit potestatem ex pag. 303. A. Ptolemaeum istum diversum ab Aulete non Author modo pag. 301. D. et 303. A. nec annorum modo numerus, verum et scriptorum authoritas, et aetas tenera, qua Eutropius et Paulus Orosius e vivis, ob Pompeio necem ab eo crudeliter illatam, a Caesare deinde sublatum attestantur: hic quidem libro 6. cap. 15. *Hic exitus pugnae ad Pulaeopharsalium fuit. Pompeius fugiens in ostio Pinei annis onerariam navem nactus, in Asium transit: inde per Cyprum in Aegyptum venit: ibique mox ut littus attigit,*

iussu Ptolemaei adolescentis in gratiam victoris Caesaris occisus est: et cap. sequenti. Alexandrinos omnes ad deditiōnem desperatione Caesar compulit, regnum Aegypti Cleopatrae (sorori) dedit. Ille histor. Rom. lib. 6. *Victus Pompeius et fugatus Alexandriam petiit, ut a rege Aegypti, cui a Senatu tutor datus fuerat, propter iuvenilem eius aetatem, acciperet auxilia.* Et infra. *Mox Caesar Alexandriam venit: ipsi quoque Ptolemaeus parare voluit insidias. Qua causa bellum regi illatum est: Victor in Nilo perit: inventumque est corpus eius cum loricā aurea.* Caesar Alexandria potitus, regnum Cleopatrae dedit, Ptolemaei sorori, cum qua consuetudinem stupri habuerat, quae postea regio comitatu urbem ingressa est: Faveret Eusebius regis istius adolescentis regno, qui sexto tantum anno Cleopatram regiam urbem ingressam narrat, nisi Ptolemaei annos sororis iam imperantis annis inclusos statueret. Quod porro Scaliger modo Georgii, modo Eusebii calculos plane diversos sequuntur, eiusdem regis temporis puta Physconis priuio regno, hic octodecim pag. 56. alibi 17. pag. 179. Alexandri vero, modo quindecim pag. 36. modo decem pag. 69. annos ascribat; indicio est obvia quæque in Georgio ab Eusebio derivata censuisse. Ego quidem calculos Eusebianos Georgianis reparandis accommodassisimos fateor. Etenim si a mundi 5380. quo ex emendatis Authoris tabulis Ptolemaeus Physcon regnum iuuit, annos septemdecim primae eius in regno morae ex Eusebio contulerimus, tum fratri Alexandro, decem; ac eidem Physconi repetito in regnum reverso alios octo annos a mundi 4407. auspicando; deinde vero a mundi 5415. ad 5445. Ptolemaei Dionysi, cuius nomen habet Georgius p. 303. A. per annos 30. cum Eusebio protenderimus, mox Ptolemaeorum ultimo Cleopatrae fratri annis sex attributis, a mundi 5445. ad 5450. quo a Caesarianis militibus occisus est, Cleopatra sorore mundi 5451. ad regnum evencta, post alios exercitae potestatis regiae duos ac viginti annos, Aegyptus, pars apud Actium Victoria, mundi 5472. Romanum iugum subire, et Authoris pag. 308. D. compositos, et Africani dictis consentientes calculos reddidisse apparebit. De quibus suo loco tractabitur.